And concerning the other things which are to be understood and declared concerning the similitude (387) of the image (388) anyone who desires fuller knowledge may read the book of St. Gregory Νυσσεύς 'On the Image' (389).

A. These (things) I readily accept. But I see another difference besides that of substance which appears to divide the image from its Principal Exemplar (390).

N. Please tell me what it is.

A. Does the difference seem to you slight between the nature which knows of itself both that it is and what it is, and that which knows of itself only that it is but does not understand what it is? For you will not deny, as I think, that God himself understands of discernere Rm Num RB: Non P

Concerning man's likeness to God and the mind's ignorance as to what it is

creatas essentias et substantias se ipsas non negamus intelligere non posse <quid sint> ne uideamur Nazianzeno Gregorio *theologo* impudenter refragare, qui *indubitanter* certis approbat rationibus nullam creatam essentiam a se ipsa uel ab alia quamuis ratione uel intellectu praedita posse diffiniri quid sit. Videsne ergo dissimilitudinem imaginis principalisque suae formae, hoc est humani intellectus et conditoris dei, non solum in ratione subiecti ueram etiam in eo quod ipsa principalis forma cognoscit quid sit, imago uero nec se ipsam quid sit nec suam formam quam imitatur substantialiter diffinire intelligit?

N. Similitudine uerae ratiocinationis deceptum te esse uideo, nec inmerito. Nisi enim quis ea in quibus falli uideris acute ac diligenter circumspexerit non solum uerisimilia [sed etiam] uera esse putabuntur.

A. Explices posco ubi fallor.

N. Num tibi uidetur diuina essentia infinita esse an finita?

A. Hinc dubitare et impium et stultissimum est, praesertim cum non essentia sed plus quam essentia et essentiarum omnium infinita causa et credi debeat et intelligi et non solum infinita sed omnium essentiarum infinitarum infinitas et plus quam infinitas.

N. Recte itaque atque catholice. Omnino igitur infinita est?

A. Hoc dedi nec poenitet me dedisse sed firmissime approbo omnino aliter non esse.

N. Vide ne retrahas.

A. Nil inde suspicandum.

N. Itaque quando interrogamus quid est hoc uel illud num tibi uideatur aliud quaerere nisi aut iam diffinitam substantiam aut diffiniri ualentem?

A. Non aliud. Hoc enim nomen 'quid' dum sit interrogatiuum non quaerit nisi ut illa substantia quam quaerit quodam modo diffiniatur.

N. Si ergo nemo sapientum generaliter de omni essentia inquirat quid sit quoniam diffiniri non potest sed ex circumstantiis suis intra quas ueluti terminos circumscribitur, loco dico et tempore [quanto et quali relatione copulatione statu motu habitu] caeterisque accidentibus, quibus [ipsa] ratione subiecti substantia per se ipsam incognita indiffinibilisque subsistens esse tantum, non autem quid sit, manifestatur, quid theologiae disciplinis eruditus interrogare praesumat